
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Determinazione Dirigenziale n. 27 del 09/03/2021    

Repertorio Generale n. 305  del 09/03/2021 

Oggetto:  RENDICONTO  ANTICIPAZIONE  STRAORDINARIA  PER  ATTIVITA'  DI 
PROMOZIONE TURISTICA.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
IV SERVIZIO ECONOMATO E PROVVEDITORATO 

Determinazione Dirigenziale n. 27 del 09/03/2021   

 

Oggetto:  RENDICONTO  ANTICIPAZIONE  STRAORDINARIA  PER  ATTIVITA'  DI 
PROMOZIONE TURISTICA 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che con Deliberazione di Giunta Municipale  Deliberazione di G. M. n. 120 del 
14.05.2020 è  stata disposta a  favore  dell’Economo   un anticipazione straordinaria  per 
provvedere alle spese inerenti le attività correlate al rilancio del turismo;

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 70 del 10.08.2020 con la quale è stato assunto il 
relativo impegno di spesa al capitolo di spesa 7019903006, di € 5.000,00;

Considerato  che  a   fronte  della   sopra   citata  Determinazione   è   stata  attivata   la   carta 
prepagata intestata al Sindaco pro­ tempore  per l’effettuazione delle spese non rientranti 
nelle procedure ordinarie e che la stessa è stata attivata con un versamento di € 700,00, 
ne deriva che  la  disponibilità    dell’Economo a  fronte della suddetta determina   è  di  € 
4.300,00;

Visto il giornale di cassa dal quale si evince che la spesa sostenuta per le finalità sopra 
richiamate ammonta a € 2.079,61    

Vista la Determina Dirigenziale n. 154 del 28.11.2020, con la quale sono state rendicontate 
le spese sostenute pari a € 1.765,11 restituite con reversale n. 535 del 25.02.2021

Considerato  che   l’Economo,   a   norma   di   regolamento,   deve   presentare   apposito 
rendiconto bimestrale, affinché venga emesso, in favore dello stesso, mandato di carico e 
scarico pari all’importo del rendiconto;

copia informatica per consultazione



Ritenuto  doveroso   procedere   alla   presente   rendicontazione   delle   spese   sostenute 
dall’economo per   le  attività   correlate  al   rilancio   turistico    ammontanti   a   €.   314,50,  ad 
integrazione di quelle già rendicontate con determinazione dirigenziale n.154/2020 ;

Dare atto  che l’economo, ha proceduto al versamento sul conto di Tesoreria Comunale 
delle   somme   non   utilizzate   ammontanti   a     €   2.220,39     giusta   reversale   n.   536   del 
25.02.2021;

Visti:
• l’ordinativo   di   economato  n.   158   relativo   alle   spese   per   il   rilancio  delle   attività 

turistiche con imputazione al codice di bilancio 10302991220 impegno 985/2020;
• il regolamento di contabilità dell’Ente;
• il D.lgs 18 agosto 2000, n. 267;
• il D.lgs 118/2011;
• l’Ordinamento amministrativo EE.LL. Vigente in Sicilia;
• la  Determinazione  Sindacale  n.  1  del  03.02.2021  con   la  quale  si   attribuisce   la 

titolarità della posizione organizzativa dell’Area Economico Finanziaria alla Dott.ssa 
Angela La Torre;

DETERMINA

Considerato che a fronte della determina dirigenziale n.70 del 18/08/2020 la disponibilità 
effettiva dell’Economo al 31/12/2020 è di € 4.300,00;

Visto
• che  le spese sostenute sono state pari a € 2.079,61 delle quali, con determina 

dirigenziale n. 154 del 28/11/2020 ne sono state rendicontate € 1.765,11 e restituite 
con reversale n. 535 del 25/02/2021;

• che le somme non utilizzate pari a € 2.220,39 sono state restituite con reversale n. 
536 del 25/02/2021;

• che occorre, ad integrazione delle spese già rendicontate, procedere all’ulteriore 
rendicontazione delle spese sostenute ammontanti a € 314,50 effettuate con 
ordinativo di pagamento n.158 dell’11/11/2020;

Di approvare, il rendiconto delle spese sostenute dall’Economo, relative al rilancio delle 
attività turistiche,   effettuate con ordinativo di economato,   n. 158 del 11.11.2020   per un 
importo complessivo di €. 314,50;

Di autorizzare, l’emissione del relativo mandato di pagamento corrispondente al predetto 
importo, risultante dal rendiconto allegato al presente atto, per farne parte integrante e 
sostanziale ;

Di imputare le spese in conto RR.PP. del bilancio di previsione 2021 ­ 2023, sull’impegno 
assunto al seguente capitolo di spesa

copia informatica per consultazione



Codice bilancio impegno Importo Esercizio di 
imputazione

10302991220 985 € 314,50 2020

Di   autorizzare  l’economo   a   procedere   al   versamento   delle   somma   che   gli   verrà 
rimborsata,  a   titolo  di   reintegro,  con  il  presente  provvedimento,  pari  a   €.  314,50  ,  nel 
capitolo 3006 nella parte Entrata del bilancio di previsione 2021 – 2023 in conto  RR.AA 
accertamento 366/2020;

Di dare atto  ai sensi dell’articolo 29 del D.lgs. 50/2016 che la presente determinazione 
sarà pubblicata a cura del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, con 
l’applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33.

Di dare atto  che  la  responsabile  del  procedimento,  ai   fini  dell’attuazione del  presente 
provvedimento, ai sensi della legge n. 241/1990, la Sig. ra Maddalena Nicita.

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 27 del 09/03/2021

IV SERVIZIO ECONOMATO E PROVVEDITORATO 

Oggetto:  RENDICONTO ANTICIPAZIONE STRAORDINARIA PER ATTIVITA' DI 
PROMOZIONE TURISTICA. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Ai sensi dell’art. 184 comma 4 del TUEL, effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili 
e fiscali sulla presente determinazione, si può procedere alla liquidazione.

Taormina li, 09/03/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


